PAPA CXXIU

Anno aerae Christi comm. DCCCCXI.

AAnastasius tertius, natione romanus, fi-

lius Luciani, post i, aut alterum vaca-

tionis sedis diem (1) Sergio successor eli-

gitur, et ordinatur mense circiter se-

ptembri anni 911, sedit annos h, menses

li, temporibus Alexandri, hinc Constan-

tini Porphyrogeniti in Oriente, in Occi-

dente vero Conradi I, mox Henrici Au-
cipis dicti imperatorum. Obiit ineunte

mense novembri anno 915, et sepultus

est in vaticana basilica (2).

LANDÒ

PAPA GXX1V

Anno aerae Christi comm. DCCCCXIII.

An. C 913 jjjando, patria Sabinus, filius Trani, or-

dinatus pontifex mense novembri anno

913, sedit menses v (3): quare obiisse

dicendus est exeunte mense martio, vel

saltem sub initium aprilis anni 914. Va-

cavit sedes dies xxxvi.

IOANNES X
PAPA CXXV

Anno aerae Christi comm. DCCCCXIV.

An. C. 914 loannes decimus, natione romanus, fi-

lius Ioannis, primum Bononiensis episco-

pus elèctus, tum archiepiscopus Ravennas

(1) vm Catalogus ex Critic. Baron. praefixis

habet die ìv. (2) Praecitatus vii Catalogus ex

Crit. Baron. praefixis inter pontificio dies assignat.

(3) Sic cum duobus Vignolii Catalogis fere omnes

alii ex Criticae Baronianae praefixis, qui dies tan-

tum aliquos supra m. ìv Landoni tribuunt. Nec

adversamur hoc modo Pagio, cum illius sit insti-

tuti in hoc pontilìce ostendere, eum mense februa-

rio papam fuisse, quem mensem nos non sxclu-

dimus.

consecratus, inthronizatus est et corona-

tus mense maio anni 914 si vacationi se-

dis dies xxxvi iuxta Vignolium sint assi-

gnandi, quamvis a Pagio non numerentur.

Sedit annos xiv, menses ii, dies ni (I)

temporibus Constantini Porphyrogeniti in

Oriente, et Henrici Aucipis in Occidente

impp. A militibus Widonis marchionis

Tusciae, et Maroziae eius uxoris a sede

deiectus, et custodiae mancipatus, obiit

non multo post, mense scilicet iulio

ineunte anni 928.

Confirmalio privilegiorum , eocemptionum

et iurium monasterii Sanctae Mariae

in Organo Veronae (2).

SUMMARIUM

Confirmatur abbatia sub iure Aquileiensis

Ecclesiae. — Nemini liceat quidquam ibi

exercere praeter abbatem et patnarcham.
— Enumeralo honorum ad eam spectan-

tium.— A Veronen. episcopi iurisdictione

eximitur.

loannes episcopus servus servorum Dei,

Benedicto Veronensi abbati prò suae Ec-

clesiae bonis lacrimanti Dei nostramque

misericordiam interpellanti ut eius Eccle-

siam apostolico iure regendo et Sanctae

Aquileiensi Ecclesiae confirmando iuxta confirmaiar

n 1 .' • 1 il.- abbatia sub
nomanae electionis modum abbatiam ve- j ur8 Aquiie-

ronensem ut quibusdam feliciter praesi- '?" 9is Ecdc_

dentibus Benedicto abbati Veronensi ab-
batiam aquileiensi Ecclesiae subditum apo-

stolico stabilimus iure lamentanti ploranti

se multum in hoc passum inesse quod

quia nostrum est pupillis adiuvare et vi-

duas et monasteria sublimare et ad nos

fugientibus de quacumque sit tribulatione

Benedicto Veronen. abbati fugienti lacri-

mabili querela lamentanti de eius Eccle-

siae bonis concrematione et de quibus-

dam adversanti Ecclesiae consilium da-

mus consolamur hanc Ecclesiam sic re-

solidare ut fuit eiusdem Ecclesiae ponti-

(1) Parva de diebus differentia inter Catalogos,

conveniunt tamen de annis et mensibus, qui sunt

emendatiores, et confirmantur auctorum senteulia

fere unanimi. (2) Ex Archiv. Vatic.

An. C. 919 582

ficibus tempore Pauli et Ecclesiae patriar-

charum et Ferocis abbatis eiusdem Ec-

clesiae sciraus haoc ipsam ad sanctam

sedem Aquileiensem Ecclesiae respicere

sub iure omni illi obedire hoc concedi-

muslaudamus stabilimus ut nulli sit liei—

tutu illam consecrandi vel quidque requi-

rendi nisi Aquileiensis Ecclesiae pontifici

et Benedicto abbati et successoribus eius

vmini liceai aut quem vel Benedictus abbas vel pa-
qnidquani ibi

tr;arc |ja voluerit exorare et successoribus
ciorcerep.'fie-

t

icr abbaioni et eorum et quoscumque ipsos delectat ìn-
painarcbam.

terpe]]are naec qU ;a e ;us privilegio ei di-

cimus nostra manu scriptum hoc illi ad-

iuogimus ut Veronensem abbatiam Bene-

dicto abbati ex collalione pontificis sedi

Aquileiensi dalam cum omnibus quae ad

Enumeratici eam pertinent videlicet ecclesiae Sanctae

eaTsprdan- Mariae Antiquae Sanctae Margarithae
''" ra Sanctae Mariae Insulario Sanctae Mariae

de Xenodochio et Sanctae Mariae in Si-

ciano et Canonica Sancti Laurentii in Si-

ciano et Mariae Conservallae ecclesiae

Sancti Martini Faustini et Iovilae cum
omnibus ecclesiis et xenodochiis perii—

nentibus ad monasteria Sanctae Mariae

in Organo et Sanctae Mariae in Geio el

de clericis ad easdem pertinentibus ec-

clesias concedimus Ecclesiae Aquileiensi

consecrare regere rogare aut quemeumque
ipsa voluerit rogare et sicut fuit Pauli et

Eliae tempore patriarcharum sic nostris

sit Poponis patriarchae suorumque suc-

cessorum et Benedicti abbatis potestate

Ecclesias consecrando clericos ad eas per-

tinentes corripiendo et emendando et ipsi

Benedicto abbati et successoribus eius

obedientiam exhibendo et quidquid insta

regulam sanctorum Palrum illis praeci-

pue aut animo sub apostolica authoritate

praecipimus nemo praesumat violare nec

aliquam vim inferre neque in supradictis

ecclesiis neque clericis ad easdem perti-

nentibus nec in locis neque in pascuis

nec in rivis nec in montibus nec in col-
a ^ crono...

|jkus nec jn a |jq U jbus e jus ecclesiis locis
rp.scopi .una-

#
1

t

uviionc cui- (t specialiter Veronen. episcopo interdi-
""tur '

ciinus, sub iure apostolico ut nec operi-

BULLAItllTM ROMANCI! An. C. 919

bus nec modis aliquibus sit eidem Ec-

clesiae adversarius et si quis in his ini—

micus aliquid adversari nitatur lam laici

quam clerici in nostro anathemate dam-

nati a communi consortio repellantur(l).

Scriptum per manus loannis cardinal is

et cancellarli vice Petri diaconi in mense

septembris et indictione octava. Datum

per manus Dodonis episcopi et bibliothe-

carii sanctae romanae Ecclesiae in mense

et indictione suprascriptis in sacratissima

sede beati Petri Apostoli anno septimo

Deo propitio pontificatus Domini loannis

summi pontificis et universalis papae de-

cimi.

Dat. mense septembris anno Ctir. 9i9,

ponti f. anno vi.

LEO VI

PAPA CXXVI

Anno aerae Christi comm. CMXXVIII.

L eo sextus Ioanni statini subrogatur An. C. 928

mense iulio (si positam loannis Cbrono-

logiam sequamur) anno 928. Eum Chri-

stophori primicerii filium dicunt Baronius,

et Papebrocbius: unde hauserint nesci-

mus: sedit menses vii, dies xv (2). Quare

(1) Monasterii huius erectionem confirmavit
Pelagius IF, Constit. superallata h, dat. ann. 588,
pontif. vii. (2) Quocumque fuerit anno toannes
X electus pontifex (ait Cocquelines), vel 912 cum
Baronio, vel biennio post iuxta nostrani Chrono-
logiam et Pagium seniorem in Critica ad ann.
912, annus eius primus octavae indictioni , quae
die i septembris anni 919 coepit, non potest con-
venire. Haec tamen causa sufneiens non est , ut

monumentum hoc Archivii Vaticani praestantia

et dignitate decoratum, Dctitium existimemus,
quamvis non ignoremus solo Ferocis abbatis no-
mine, quod in eo legitur , suspicionem aliquibus
induci, ac praesertim doctissimo marchioni Mafeio,

qui in sua Verona Illustrata , et quidem lib. x
pluribus de hoc Feroce agit. Nos vero diploma
iisdem omnino verbis, quo traditum est, edidimus
nulla addita interpunctione , ut liberum lectoris

examini locum relinqueremus. Caeterum in fine

loco anni primi, anno sexlo legendum putamus.
Monendum autem lectorem volumus

,
privilegio,

quod tamquam huic eidem monasterio a Pelagio I

datum superius ad ann. S85 retulimus ex Panvinio,
nullam nos addidisse, vel imminuisse fldem. Lau-
datus marchio Mafeius loc. cit. doctissime refutat;

quam maluerit, sequatur quisqfle parlem.
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eum obiisse dicendum mense febr. anno

929 (1).

STEPHANUS VII

ALIIS OCTAVUS, PAPA CXXVII

Anno aerae Christi comm. DCCCCXXIX.

stepbanus octavus, natione romanus,

filius Theudemundi, Leoni in pontificalu

successit mense februario anni 929, se-

dit annos n, mensem i, dies xir, impe-

rantibus in Oriente Constantino Porphy-

rogenilo, in Occidente Henrico Aucipe

impp. Ab hoc spatio Stephani pontifi-

catili dando non dissentiunt quampluriini

ex chronologis: quare cum Leonem fe-

bruario anni 929 obiisse dixerimus, Ste-

phani mors assignanda erit mensi martio

exeunti, anno vero 931.

I.

Confirmatio fundationis abbattete Broniensis

in comitatu Namurcensi (1).

SUMMAR1UM

1. Monasterium Broniense a Gerardo abbate

ad meliorem disciplinam redactum. — 2.

Corpus s. Eugenii archiep. Toletani in mo-
nast. Broniensi. — 3. Gerardi abbatis pre-

ces ad Stephanum PP. prò immunitale bo-

norum monast. — 4. Ac privilegiorum

omnium hactenus concessorum. — 9. Ana-
thematizatio contra agentes in immunita-
tem monasterii, eiusque honorum. — Sub-
scriptiones episcop.orum.

In nomine Sanctae et individuae TYinilalis, et Sanclae

Mariae semper Virginis Slephanus sedis aposlolicae

summus episcopus, servus servomm Dei, fralriims

ac noslris (iliis per universum orbem terrarum in

fide calholica degenlibus.

Monosierium \ , Notum cupimus esse omnibus tam

G™a'rdo

Se

ab- praesentibus, quam futuris, qualiter filius

(l)Cum nonconveniantCatalogi et Chronica iu-

ter se (pergit Cocquelines) in praescribendo men-
sium numero, Frodoardi a Pagio citati sententiam li-

benter sequuti sumus: aegro tamen animo abiisdem

recessissemus in assignando dierum numero, cnm
masimus sit consensus Catalogonim, Chronico-

rumque eorumdem , dies xv supra menses vii

Leonia pontificatili concedentium. (2) Edidit Mi-

raeus Oper. Diploni. tom. i, pag. 257.

ac frater noster divina annuente clementia

Gerardus abbas nobis innotuit de mo-

nasterio Broniensi, quod in melius refor-

mavit et restauravit in honore S. Dei

Genitricis semper Virginis Mariae, san-

ctorumque apostolorum Petri et Pauli,

et S. Ioannis Baptistae.

2. Post vero mullorum sanctorum pi-

gnora congregavil ibi corpus etiam S.

Eugenii marlyris, archiepiscopi Toleta-

nae sedis, discipuli et ordinati sancti Dio-

nysii archiepiscopi, et cum magna reve-

renda et honore inibì attulit : haeredita-

tem quoque propriam tam in agris, quam
mancipiis, et in omnibus iure haereditario